
Tous droits réservés ©  Laval théologique et philosophique, Université Laval,
1977

This document is protected by copyright law. Use of the services of Érudit
(including reproduction) is subject to its terms and conditions, which can be
viewed online.
https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/

This article is disseminated and preserved by Érudit.
Érudit is a non-profit inter-university consortium of the Université de Montréal,
Université Laval, and the Université du Québec à Montréal. Its mission is to
promote and disseminate research.
https://www.erudit.org/en/

Document generated on 07/19/2025 6:10 a.m.

Laval théologique et philosophique

Ouvrages reçus à la rédaction

Volume 33, Number 2, 1977

URI: https://id.erudit.org/iderudit/705626ar
DOI: https://doi.org/10.7202/705626ar

See table of contents

Publisher(s)
Faculté de philosophie, Université Laval

ISSN
0023-9054 (print)
1703-8804 (digital)

Explore this journal

Cite this document
(1977). Ouvrages reçus à la rédaction. Laval théologique et philosophique, 33(2),
221–222. https://doi.org/10.7202/705626ar

https://apropos.erudit.org/en/users/policy-on-use/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/
https://www.erudit.org/en/journals/ltp/
https://id.erudit.org/iderudit/705626ar
https://doi.org/10.7202/705626ar
https://www.erudit.org/en/journals/ltp/1977-v33-n2-ltp3382/
https://www.erudit.org/en/journals/ltp/


D 

D 

ouvrages reçus 
la rédaction " a 

BEAUCAMP. E .. O.F,M .. Le PSlllllicr- PI 1-72. 
Un volume broché (15,5 x 23.5 cm) de 300 pa­
ges. Coll. "Sources bibliques". Paris. J. 
Gabalda ct Cie Éditeurs. 1976. 

BEAUCHAMP. Paul. L' Un el l'aulre Tesltimenl. 
Essai de lecture. Un volume broché (14 x 20.5 
cm) de 320 pages. Coll. « Parole de Dieu». 
Paris. Éditions du Seuil, 1976. 

BIASUTTI, Franco, Problemi di mCloda nella 
filos(dia della religione. Un volume broché 
(15 x 22 cm) de 121 pages. Padova, Liviana 
Éditrice, 1976. 

BOYLE. J.M .. Jr, GRISEZ. G., TOLLEFSEl', 0 .. 
FreI' Choiee. A Sc(t:R(:!i:renlial Argumenl. 
Un volume relié (15 x 23 cm) de 207 pages. 
Notre Dame, Ind .. University of Notre Darne. 
1976. 

BREMER. Dieter, Lie/II und Dunke/ in der Frii­
h"riechisc1!en Diclllung. Un volume broché 
(16.5 x 23.5 cm) de 446 pages. Bonn. Bouvier 
Verlag Herbert Grundmann. 1976. 

BRETON, Stanislas, Spinoza. Théo/agie et poli­
r;'{lIe. Un volume broché (13.5 x 22 cm) de 
178 pages. Coll. (. Théorème .,. Paris. Des­
clée de Brouwer, 1977. 

BRETON. Stanislas. T/u;orie des idéologies. Un 
volume broché (13.5 x 22 cm) de 130 pages. 
Coll. " Théorème». Paris. Desclée de Brou­
wer, 1976. 

CAVAGNA, Giordano B .. La dourina della 
eogno.\'cenza in Enrico Bergson. Un volume 

22\ 

broché (14.5 x 21.5 cm) de 318 pages. Napoli. 
Instituto Editoriale deI Mezzogiorno. 19fi~. 

DODD. Charles H .. Les paraholes dll RIIYfllmlC 

d" Dieu. Déjà là ou pas encore " Traduit de 
l'anglais par Hélène Perret et S. De Bussy. 
Un volume broché (14 x 20.5 cml de 187 pa­
ges. Coll. " Parole de Dieu". Paris. ~:ditions 
du Seuil. 1977. 

DUNPHY, Jocelyn, Palll Tillich elle symhole l'C­

lil?iellx. Prélacc de Paul Ricœur. Un volume 
broché (16 x 23.5 cm) de 300 pages. Coll. 
" Encyclopédie universitaire". Paris. Édi­
tions universitaires. 1977. 

EN COLLABORATION. Humanisme el fili dm;­
rienne. Mélanges scientifiques du Centenaire 
de l'Institut catholique de Paris. publi~s par 
Charles Kannengiesser et Yves Marchas­
son. Un volume reli~ (20 x 28 cm) de 662 pa­
ges. Paris. Éditions Beauchesne. 1976. 

E. N COLLABORATION, La RéI·élatiol1. Un volume 
broché (15.5 x 23 cm) de 238 pages. Bruxel­
les. Publications des Facultés universitaire.ès 
Saint-Louis. 1977. 

GALOT. Jean. Diell sOldfre-l-il:) Un volume 
broché (/3.5 x 18.5 cm) de 222 pages. Paris. 
Éditions P. Lethielleux. 1976. 

GARCIA LOPEZ, Jesus, El conocimiellio de Dius 
en Descartes. Un volume broché (14 x 21 cm) 
de 148 pages. Pamplona, Ediciones Universi­
dad de Navarra, S.A., 1976. 



OUVRAGES REÇUS 

Hm-RES, Walter, La l'olo/llà cOllle peljézio/lc 
pl/ra i/l Dl//IS Scot(!, Un volume broché 
(1,'\ x 21.5 cm) de 405 pages, Padova, Liviana 
Éditrice, 1976, 

HlJHIF~, Hubert, luhannis Buridlil/i Trl/ctaflls 
dl' consl'</l/l'llliis, Un volume broché (16,5 x 
25,5 cm) de 138 pages, Coll, " Philosophes 
médiévaux», T, XVI. Louvain, Publications 
universitaires, 1976, 

Lu" James Michael, Thl' Rcligiolls Education 
W" Need, Toward the Renewal of Christian 
Education, Un volume broché (13 x 20 cm) 
de 174 pages, Notre Dame, Ind" Religious 
Education Press Inc, 1977, 

LEMAIRF, André, Inscriptio/ls hehraïqllcs, 
Tome 1 : Les Ostraca, Un volume broché 
112,) x 19,5 cm) de 304 pages, Paris, Les Édi­
tions du Cerf, 1977, 

LII',f'ART. Cardinal Achille, Vaticl//I 1/, Un vo­
lume broché (15,5 x 23,) cml de 157 pages, 
Lille, Mélanges de Sciences religieuses, Fa­
cultés catholiques. 1976, 

MA~ARANCHF, Addré. r'l'spritde la loi, Un vo­
lume broché (14 x 20 cm) de 254 pages. Paris, 
Éditions du Seuil, 1977, 

MELAf'CO!\, Marcel, Alhert Cam/ls, Allalyse de 
.la pens(;('. Un volume broché (16 x 23.5 cm) 
de 279 pages, Fribourg, Éditions universitai­
res - Paris, Klincksieck, 1976. 

MICHEL, Alain, ln HYI/lnis el Canticis. Culture 
et beauté dan, l'hymnique chrétienne latine. 
Un volume broché (16 x 23.5 cm) de 412 pa­
ges, Coll, " Philosophes médiévaux ». t. XX. 
Louvain, Publications universitaires - Pa­
ris. Vander-Oyez. S,A .. 1976. 

222 

SAUVAGE, Michel et CAMPOS, Miguel. Allnoll­
('cr l'{,.anj;i!e aux pauI'res Un volume bro­

ché (]3,) x Ig cm) de 512 pages. Paris, Édi­
tions Beauchesne. 1977. 

SIMARD, Jean, VIlC icof/ographil! dll clergé 
français a/l XVI/"sièclc. Les dévotions de l'é­

cole française et les sources de l'imagerie re­
ligieuse en France et au Québec. Un volume 
broché 115 x 23 cm) de 264 pages. Québec, 
Les Presses de l'Université Laval, 1976. 

SWITALSKI, Bruno. Willial/l of A Il l 't'l'WH' dl! 
li'initate, An Edition of the Latin Text with 
an Introduction. Un volume broché (17,5 x 
23,) cm) de 269 pages. Toronto. Pontifical 
Institute of Mediaeval Studies. 1976, 

TURLOT. Fernand, Idéalis/l1e dialeclique ct Per­
sonnalisl/lc. Essai sur la Philosophie d' Hame­
lin. Un volume broché (16 x 24 cm) de 457 pa­
ges. Paris, Librairie Philosophique J, Vrin. 
1976. 

VANDERVFLDL, G" Original Sin, Two Major 
Trends in Contemporary Roman Catholic 
Reinterpretation, Un volume broché (15 x 
22 cm) de 350 pages. Amsterdam. Éditions 
Ropodi, N,V .. 1975. 

VON SCHÔNBORN. Christoph, O,P .. L'/ClÎIlC dll 

Christ, Fondements théologiques Claborés en­
tre le l'" et le Il' Concile de Nicée 325-787. 
Un volume hroché (16.5 x 24 cm) de 245 pa­
ges. Fribourg, Éditions universitaires, 1976. 

D,:untologie, Rapport du Groupe consultatif de 
déontologie. Une brochure (15 x 23 cm) de 
36 pages. Ottawa, Conseil des Arts du Cana­
da. 1977. 


